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Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 009 / 2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL E
COMBATE A POBREZA.

CONTRATADO: PEDRO ALVES DA CONCEICAO

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. ANA CLEUZA BORGES DOS
SANTOS, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUACAO DE
EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMILIAS
CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICIPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE
BENEFICIOS EVENTUAIS DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA.

CPF N°: 741.873.845-53
RG. N°: 07414306-30
ENDERECO: RUA SOTER CARDOSO, N° 496, CENTRO, CONCEICAO DA FEIRA -BA.

VALOR RS: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE RS 200,00
(Duzentos reais).

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR
PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:
UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOCKO SOCIAL COMBATE A POBREZA

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PROMOCAO SOCIAL E CIDADANIA
COMBATE A POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FiSICA

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAGCAO PARA
PROCEDER A

AUTORIZO

Conceigdo da Feira, 01 /02 /2021 Conceicdio da Feira, 01 /02 /2021

- u
PAULO SANDRO DOS SANTOS JOAO PED LABRIOLA CARDOZO
Presidente Prefeito

CNPJ N° 13.828.371/0001-08

Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 ~ Centro — Tel.fax {75) 3244-3800




ODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAQ DA FEIRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOGAOQ SOCIAL E COMBATE A POBREZA

Conceigio da Feira, 28 de janeiro de 2021.

Oficio 026/2021

Secretania de Planejamento e Finangas

Setor

de Licitagdo

Prezado Senhor,

Cumpnimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a solicitagio de

inclusdio do contrato no Beneficio de Aluguel Social a partir de 28 de janeiro de 2021, pelo

® periodo de 90 (noventa) dias, dos demandatarios abaixo relacionados, conforme Lei

Municipal de Beneficio Eventual 530/2010.

Segu

Atenciosamente;

e

Ana Cleuza Borges dos Santos
Dailma de Souza Silva

Daniela dos Santos Silva

Eliene dos Santes Pinto Pereira
Ivonice Magalhies Serra

Jalnice Nunes dos Santos
Lucinéia Gongalves da Conceigiio
Maria Augusta Moreira dos Santos
Maria Gorete Bezerra dos Santos
Marilza de Oliveira Lima

Marli Suzart da Silva

Naiara Serra Santos

e documentagédo em anexo.

Y/ ,O/M Qin,
< N4

Maria Alves Dias
Secretiaria Municipal de Promog¢io Social e Combate 4 Pobreza

Pga. Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26. Centro — Conceicéo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - social@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel..(75) 3244.3817
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA N

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOGAO SOCIAL E COMBATE A POBREZA é&i%ﬁf% |
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL o

CRAS

FORMULARIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAGAO DO ALUGUEL SOCIAL
LEI N° 530/2010

| Solicitagdo de Aluguel Social: Ana Cleusa Borges dos Santos

Valor do Aluguel: R$ 200,00

DN: 09.06.1979 RG: 08.440:365-95 CPF: 035.867.055-14

Enderego: TV. 3° Soter Cardoso, n° 21

Telefone para contato: (75) 982086248

Situagiio Econdmica: { ) empregado ( x ) desempregado ( )aposentada ( )pensionista ( ) auténomo
( ) outros

Bolsa Familia: SIM (x ) NAO () Renda Familiar: R$ 300,00

Quantos membros na familia: 04

PARECER SOCIAL :

Constatou-se em visita domiciliar que a Sra. Ana Cleusa Borges dos Santos, ainda encontra-se em
situagio de vulnerabilidade social, sem condi¢des financeiras de custear a despesa com aluguel, . a
mesma estd desempregada devido ao momento que estamos vivenciando da Pandemia Coronavirus
COVID 19. Diante dessa situagdo se faz necessario a solicitagdo do Aluguel Social, por 90 (noventa)
dias a partir de 28 de janeiro de 2021, que de acordo com a Lei n° 530/2010 que regulamenta a
concessao dos Beneficios Eventuais.

Conceigiio da Feira. BA. o8 de 0o de 2024

Ivanilde?mza Bezerra
Assistente Soclal

: ICRE-SfJ”ﬁg‘Sa -BA
vanilde Lima Bezerrd
Assistente Social/ CRESS: 13769

Rua Professora Antonieta Falcao, Centro.
Concei¢do de Feira — BA CEP: 44320-000

+
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Da concesséo dos beneficios eventuais,

Art. ‘5% A concessdo do beneficio eventual pode ser requerido por qualquer cidadao
‘familias & Secretaria Municipal, mediants atendimento de algum dos criterios abaixo:

" 1- Estando de acordo com os arts. 2° @ 3° dessa lel;

‘Praga Marechal Deodoro N 26 Ceutro, Concelglto 6a Feira ~ BA CEP - 44.320-000
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il- Apés preenchimento do formulério elaborado pela Assistente Soclal responsével pelo |
atendimento na Secretaria pelos beneficios sécio-assistencials;

Il- Apbs realizagio de visita domiciliar pela assistente soclal responsével pelo
acompanhamento dos beneficlos socioassistencials, para verificagdo da situagso de
vulnerabilidads do cldadao ey@miliasﬁwgﬂwﬁﬂas. g e
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§ 2° Quando o beﬁ‘&ﬂg{ for msa@mm@@%’fﬁ%’%ﬁ?@%@ﬁmmnmméma o custo do
servigos previstos no paragrafo anterior,

§ 3° O beneficlo, requerido em caso de morte, deve ser pago imediatamente, em pecunia o
em servigos, sendo de pronto atendimento, em unidade de plantao 24 horas,

§ 4° Os municiplos devem garantir a existéncia de unidade de atendimento com plantéo 2
horas para ¢ requerimento & concesséo do beneficio funeral, podendo este ser prestac

Praga Marechal Deodoro N° 26 Centro, Concel¢lo da Felra —~ BA CEP - 44,320-000
Tel, (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Emall; prefeltura@conceicaodafeira.ba.gov.br
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dtretamente pelo érgéo gestor ou indiretarnente em parcena com outros érgéos ou
instituigbes,

§ 5° Em caso de ressarcimento das despesas previstas no § 1°, a famlila pode requerer
beneficlo até trinta dias apés o funeral.

g

§ 6° O pagamento do Fegsaﬁb%emd%e% 3quwaiel‘f?e %o wawr %smes;)esas previstas no-
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§ 2°. Quando o beneficio natalidade for assegurado em pecinia deve ter como referdncia
valor das despesas previstas no paragrafo anterior,

§ 3°. O requerimento do beneficlo natalidade deve ser realizado até 90 (noventa) dias apds
nascimento, ,
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§ 4° O beneficio natalidade deve ser pago até 30 (trinta) dlas apés 0 requenmento

§ 5°. A morte da crianga néo inabliita a familia de receber o beneficio natalidade.

§ 6°. O beneficio natalidade sera devido a familia em ndmero igual ao das ocorréncias desses
eventos. o o
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Do auxilio cesta basica
Art. 16, O beneficio eventual, na forma de auxilio cesta basica, constitui-se em uma prestar

temporéria, nfo contributiva da assisténcla soclal, em pectinia por uma tnica parcela, ou
alimentos, para reduzir a vulnerabllidade provocada pela falta de condigbes socioecondmi
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para aqulslg:éo de ahmentos com quahdade e quantidade de forma a garantsr uma ahmentagao
saudavel e com saguranga as familias beneficiarias,

Art. 16. O alcance do beneficio cesta basica, a ser estabelecido por Iegisiéc,:éo municipal, &
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| - Reglstro de Nascimento, .
Il - Carteira de Identidade:
il - CPF;

IV ~ Cartelra de Trabalho.
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Parégrafo unlco A concessao que trata este arugo compreende recolhlmento da taxas,
fornecimento de fotografias e o valor para o deslocamento do beneficiario.

Art. 21. O beneficio auxilio documentagdo é em forma de pecinia e deve ter como referéncla
o valor das despesas previstas no paragrafo anterlor @ page apés solicitagéo e comprovada a
necessldade, através do preenchlmentgmdwpgnu!éﬂ@
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i
{n’wm“ ok s,

| - estimar a quantidade de beneficics a serem concedidos durante cada exercicio financeirc

Il - coordenag8o geral, a operacionalizagse, o acompanhamento, a avallagéio da prestag
dos beneflclos eventuals, bem como seu financiamento,

Praga Marechal Deodore N° 26.Centro, Conceigio da Felra -~ BA CEP ~44.320-000
Tel, (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Email; prefeitura@concelcaodafeira.ba.gov.br
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIC}AO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

M- manter uma recepgao na Secretarla Municipal de Assisténcia Soclal com uma Asmstente

Social, para o atendimento, acompanhamento, concess&o, orientagéio dos beneficios
eventuais;

IV - realizagBio de estudos da realidade e monitoramento da demanda para constante
ampliagdo da concesséo;

wt CWEY T

V - expedir as Instrugc?és 8, fk}stmuar fornu énes* 9 mod%teg; ﬁe“ d&&umentos necessarios a
operacionalizag&o dos beneﬂ@!os ’e@entua&, 3 .

'!

V]l - a secretana munt@.!pal .de as'si "r?; sladlal fman pé i h arfiuivo gue registrara os
requetimentos j4 efetuadds gorn. e» 3 evitar @oaq: e& Tifleyidas e para aferigo das
caréncias da populagéo; .. - Bl &

’ M"‘""" p,,.pgmms‘-m Y AR s, 1, ,,M v:‘ widk, i
nm'..“‘ i M{M"“‘ﬁ',‘}s

VI - articular com a redede 'j:a@awaﬁﬁim@ﬁaﬁwmm&% ades ndo governamentals
e as politicas setorials dE88% qus. pussins. e sxpreieio ot} é‘dama das familias, seus
membros, individuos e gifadsios oGy Roaills/s al, através da inserg&o

social em programas, projetos e serv?g@s g _‘;ﬁ;eféﬁ&‘a{fi"ze suas hab Wades em atividades de
geragao de renda. _. -

I - avaliar e reformular, se tgecessérte, & caﬁa ana a regul‘amﬁhia,gﬁo de concess&éo e o valor
dos beneficios eventuals; ... - :

l“

lll - analisar e aprovar a lel h&whl@ipalwqm rjggmamﬂmta @ SR

L‘-ﬁ& Jﬁ

IV - definigdo da % a ser c@fooa&% né. mgétmén%a muniulpafa cdffa exe olcin, f nanceiro pare
os beneficlos ﬁ?‘e’“rﬁ‘ﬁé%ﬁh o e %ﬁ e

.‘ .*'-

s \«,.!

V- apreciagao d@s l'%g}:l‘é'ﬁl‘ﬁéem% de cwncess*an mas beneficm&f’e\;hnmatg,@wﬁ*agamento dot
mesmos; e, - :
- %mwwmmw

V|- estabelec )€
beneficios eveniiiEis,”
% .',_ :

Vil-analisar e ay

._;var ge lnstrumeml@g ulmzaﬁkms,&mﬁ §c~: E'r;e;:-;sée e cawgié@stramento dc
beneﬂCiél‘iOS; ERETFIS I i gy

Vil — promover agdes que viabilizem e garantam a ampla e periédica divulgagdo d
beneficios eventuais assim como os ¢ritérios para sua concesséo.

Art, 28, Compete ao Estado definir sua participagéo no co-financiamento dos beneficios
parti de:

Praga Marechal Deodoro N° 26 Centro, Conceiglio da Feira ~ BA CEP - 44.320-000
Tel. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Emall: prefeltura@concetcaodafelra.ba.gov.br
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA
GABINETE DQ PREFEITQ

| - Identtf’caqéo dos beneﬁcios Impiementados em seus municipios, ver{ﬂcando se 08
mesmos est&o em conformidade com as regulamentagbes especificas;

Il -~ levantamenito das situagdes de vulnerabilidades e riscos soclais de seus municipios e
indice de mortalidade e de nataiidadeﬂi o L

” # #F 3
Il - discusséo junto a @B (G’&ml&séo lnt est@ra Bipart e) g ﬁ% @%ﬁs (Conselho Estadua
de Assisténcla Soclal) sobreso o f[g'lancia' shritd dos berig clesve@enwals para 0s municipios;

..u.

el ﬁanha;;, @oh,mﬁrgw a&sﬁésorar os municipios n:

IV — cabera ao Estadqmgooﬁdefﬂgﬁ
concasséio dos beneficlos bvght@quﬂ

H‘i“‘"‘“#' T e ey m»mmw; . ) l
Paragrafo Gnico. O pme@gb e, saussﬁmeemwawdﬁ @*‘% ' devera determinar ur
percentual de recursos a-$ef. rapasm Mor:tor: i ¥e)0i

5,

publicagso da resoluggo.” " .. e

I
}‘ s P T

118 '1" .l.,u 4
; 'ﬂq_:h"(

'*"’" S -!ﬁ tf'

Art. 29, Esta Lel entraré!em vigor na da‘ta de suah____jh‘,;
em contrario. g

GABINETE DO PREFEITO&MUNIGYF"AI@, ﬁE : i @;@
DE ABRIL DE 2010, =
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e

p
v e u:sﬁrﬂv"mmwu &
o R gy ‘“’i‘-’r’”m‘%&.a Mt r&h}?&“ .ggﬁﬁ-'?"‘ S
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Praca Marechat Deodoro N° 26 Centro, Concolglo da Folra ~ BA CEP - 44.320-000
Tel. (75) 3244 3800 / Fax (75) 32443802 / Email: prefeltura@concelcacdaleira.ba.gov.br
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Cddigo Déhito Automltlco

TR 1~ = T Y M3a/Ano dv Cidade dv Inscrigho
06255295 01/2021 1 | 00450 01.0152.1.0001.0021.0
Nodenquo pur'lomnga
PEDRO ALVES DA CONCEICAO

TV 3A SOTER CARDOSO, 21

CONCEICAQ DA FEIRA CENTRO CEP -~ 44.320-000

N*Hidrémstro mut:uu , Lattura Atust Letturn Ariterior  Dias de Cons. Periodo de Consumo §

115518969 | boes2 ) oea2 131 liemratenz B oozt
Endersgo da Ucac—lo Dlh aa Latturs Dm da Fature 122020
TV 3A SOTER CARDGSO, 21 CENTRO { 1omz (191122020 8 141020
CONCEICAO DA FEIRA 10/2020
Espacificacho Valores e R$ 05/2020
CONS. AGUA 10M3 34,62 08/2020 0 (T
MULTA REFER. A(S] CONTA{S} 11/2020 0,69 :
JUROS DR MORR -  CONTA{S) 11/2020 0.18 ECONOMIZE AGUA — UMA TORNEIRA PINGANDO DURANTE
_ M MES REPRESENTA UM ACRESCIMO DE 1380 LITROS.
C e g ey - . 1 DECRETO FEDERAL IV §.440 2005 . -
e N bl T i SRR ™% Fadrbo da Poriarz
L WS 914011 N' de Amostras - Reda
Plr!rnms _Em conformidade | |
cars mwmmw&mwwooo&.&-gﬁ
Tl!bidez 5°UT 0042 0042 0042
G- 02 mgf Eooaz"Eomz momz-
emmm
artte RES—0001 M sz e 0042,
Tartla '—-'_b"h
ot U5 m;:. ;n :AG?R EM RS "'@00 42 05 004
. «. 35,492 '%i'{ Amammammmmmmmdammmmm(")
Faxes do. "‘“ Sim!ﬁcadodosparimekosdaqmﬁdadodaéguaﬂ
Consumo ™) VL. UMIL{RS) X Cona ™) X u::-; Valor{RS) ESGOTOM fgus VL. Total -ET o ocom m- i o . qm
”?“ 3 ) aigua com spatncla i
RESIDENCIAL L UNIDADE CHORD: -~ - = = ~ produlo quimico uWiizado pera skminer bactiries;
) Jeok ; Colformee Tok: - indicador Uzado pars madk contamiarcho por bacsies: 1
RTE & MINIMO 6 ] 29,90 -Eacharichin « ~ indicador ubzado pers medir contaminacho fecal;
> [ 1,18 4 %;g 4,72 L Coll (*); 1
X ® Fader (): - produs quimico adicionado b gue pars praven cires
Y derciies, .
' {*) Sisternas que enafisam 40 ou mals amostras/imés, auséncia em
E 95% das amostras examinadas.
i (") Sisternas que anallsam menos do 40 amostrasimés, apenas
B urma amosira podar apresentar mensalments resullado positivo.
& (") Alguns sistemas podem no estar sendo fluoretados.
Obs: Deteciadas anomafias, medides coretivas shoadotadaspara
_TOTAL AGUA 2 o retomo & nometidade. .o

TOTAL ESGO’I'O ,

1 A MPDETO .

CINFORMAGOES -
«. » DE

— m o RS gt
% % CNPJ 13.504 675/0001-10 INSC. EST. 0066557 .

Centro Administrativo da Bahia - CAB, 4* Av. N® 420 - CEP 41.745-002

o VeRceo e

519101;2021 !

Consumo dos (itimos meses

&Aaem: CALCULD KRS © he
i e g4 0740 %F
@3‘?‘31 B oA TER

IR S, 350 13 T 1,881

- CONTRiBUIQAO- -

T

ATENCAO A LEGISLACAO VIGENTE RESPONSABILIZA o .
USUARIO POR MANTER OS DADOS CADASTRAIS ATUALIZADOS

EXISTE(M) DEBITO(S): EXEC.ANT -

. e Y
'5-" -E'N e e " K

001 MES{ES)

’ UH=UrﬁdadedeCor W!UnldadsdeTuMBz

P L R R Tl iy
% CONDICOES GERAIS DE PRESTACAO os Z,
E£RVICOS: LEf FEDERAL 11.445/07, . 5
£1 ESTADUAL 11,172/08, DECRETO *

T 7651'00 E RESOLUCAO N 00 L =

10 ATRASO DO PAGAMENTO DESTA CONTA!
¥ IMPLICARA NA SUSPENSAO DOS SERVICOS |
£ CONFORME §LEIFEDERAL « 11 B48/07 S €
¥ DECRETO FEDERAL7.217/10.7T7 g, & A0 A

PCSV_300816_NOTA_FISCAL_AGUAESGOTO

-

. ESTA CONTA NAQ QUITA DEBITOS ANTERIORES

embasa NOTA FISCAL / CONTA DE AGUA E/OU ESGOTO ,
W

Cidade dv Inscrigio
0045 0 01.0152.1.0001.0021.0

S ]t

CNPJ 13.504.675/0001-10 INSC. EST.
Centro Administrative de Bahla - CAB, 4" Av. N* 4

Codigo Débito Automitico
o Matricula ¢

1062552953 5%

Mis/AnG  dv
01/2021 1

0004352/0005415-0352 1
826100000007 354900478208 625529530127

IR

CANHOTO PROCESSADO EM LEITORA OTICA. EVITE DANIFICALO.

- 4

L

00665571 .
20 - CEP 41.745-002

VENCIMENTO TOTAL A PAGAREMRS

1
TR T TG -

19/01/20213] 5 %3549 &%

110000000007
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CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA |
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

| CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS £ A DIVIDA ATIVA
| DA UNIAO

Nome: PEDRO ALVES DA CONCEICAO
CPF: 741.873.845-53

Ressalvado o© direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

. nao constam pendéncias em seu nome, retativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situagdo do sujeilo passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigGes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:47:58 do dia 25/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 24/07/2021.

Cddigo de controle da certiddo: EBOA.1126.FIAF.BB64

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

%] preparar pigina
Nova Copsul parar pég
. onsulta Ipara impress3o

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointemet.asp?ni=74187384553&passagens=1&tipo=2 "

o a .
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Pégina 1 de 1

JUSTICA DO TRABALHOQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRC ALVES DA CONCEICAO

CPF: 741.873.845-53

Certiddo n®: 3297493/2021

Expedigdo: 25/01/2021, as 11:43:17

Validade: 23/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expediciao.

Certifica-se que PEDRO ALVES DA CONCEICAO, inscrito(a) no CPF sob o
n® 741.873.845-53, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidédo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessca juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bx).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacioconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

avidas e sugestdes: cnut@tst.jus.br

Je
¥


http://www.tst.jus.br

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3,956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20210370290

NOME

PEDRO ALVES DA CONCEICAOQ

(NSCRIGAO ESTADUAL CPF

741.873.845-53

Fica certificado que n3o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tribulos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de 'débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Poblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a-ser apurados posteriormente.

Emitida em 25/01/2021, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Viélida com a apresentagio conjunta do cartio original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A3

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 25/01/2021 13:56

Pagina 1 de ) RelCentidaoNcgativa.rpt
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ESTADO DA BAHIA 28/01/2021 15:59:38 - RAIMUNDO CONCEICAO FRANCA

'@" "t MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA

Secretaria Municipal de Finangas
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 26 TERREO - CENTRO -
#2P-99828371000108

‘ '\i :
‘:‘“&v‘ -

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ/CPF: 74187384553

INSCRIGCAO MUNICIPAL: 74187384553

NOME / RAZAO SOCIAL: PEDRO ALVES DA CONCEIGAD
ENDEREGO: RUA SOTER CARDOSQ, SN - null - CENTRO
MUNICIPIO / UF: Conceicao Da Feira / BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que nao constam pendéncias em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal de Finangas e inscrigoes em Divida Ativa do Municipio junto a Procuradoria
Geral do Municipio.

ATA EMISSAO: 28/01/2021
VALIDO ATE:  29/03/2021
CODIGO DE VERIFICAGAO: AMDIXNCNZQX

. ,usm‘ i
Evﬂdﬂ%-“ Tﬂbﬁmmfﬂ“
i De

E-mail:tributoscf@hotmail.com Site: www.conceicaodafeira.ba.gov.br Telefone: (75) 32443819

Autenticidade do documento sujeita a verificagdo.
Acesse: http.ffconceicaodafeira-ba.link3.com.bri3-grp/Servicos.html para verificagéo.

1.ink3 Tecnologla Ltda

.
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Itaucard

E=  PEDROALVES DA CONCEICAD R d faturs om
==  RSOTERCARDOS0 49 : esumo da fatura em R$
gmms  CENTRO Total da fatura anterlor 366.46
—— 44320-000 CONCEICAO DA FE - BA Pagamento efetuado em 11/12/2020 -36646 -
@ Saldo financlado 0,00
IRRRANAIN TR e —
Vencimento: 17/01/2021
< Em¥ssto: 07/01/2021 @ Totad desta fatura 74,66
Fecharmento préxima fatura: 07/02/2021 Aunﬁ'ggrgwcae:%ld?e' Tserlg,? alsnéeg\mw a[o va?v :tai o {&5
Tindar 'PEDRO ALVES DA CONCEICAO e s ot a diten e 0 Ve (0 €0 v Pago
Cartso 8705.J000LXXXX.99 ,
Pra cpue esperar a faturd anpressda g Ivua: M (asd? Mude agoa paa alatura Digtal, Acasse: itaucom.brcanoss 'cadastra-datar-choital

vendmento A) pagamento total B) pagamento minimo Q) parcelas fixas
10,36
17/01/2021 74,66 11,20 +8x 10,36
. . Vela cutras opedes na 2+ folha
Limites de arédito RS tos; 9
B} Pa irsh d Limite tota) de crédito 1.970,00 PEDRO A CONCEICAO (final 9018)
wmwmrﬂh entra o velor Limite utllizado no més 74,66 PATA  ESTABELECIMENTO VALCREM RS
g:’;::‘ w"':;’ﬂﬁ?ﬂ"‘;’m o Retitada de recursos Pais(saque) $50,00 12 YOUSE Youse 45,69
adiferenga pelo crédlto rotathva. Retirada de recurses Exterior(saque) 1.970, DIVERSDS Brasflia
S vook efetusr um pagamento 24/12  Google WFrofilel 449
inferior 2o pagamento minimo, TURISMO E ENTRETENIM.SAQ PAULO
e s corendo . E331712 PAGUE MENOS SUPERMERCAD 24,48
. ALIMENTACAD SAQ GONCALOD
1o cartao (Hnal 9918 7
@ Iotat dos Iancamantos xtuals 1456
Enca cobrados nesta fatura
Jyros do rotative 15,20% 0,00
hnos de mora 101 % am 0,00
Mula por araso 200 % 0,00
a 1OF de finandamento (0,38 % + 00082 % ad. 0,
n {038 008, ) .00
com o uso do cartdo e senha, Continua...
Banco Itad S.A. 341-7 34191.75538 69723.152521 50040.380003 7 000 recibo do pagador
Ntmero do Doasmento 000S3697231/1127650 Kosso Mimero 175/5368T234-5
| t a l:l Nome do Pagador/CPFACNPI  PEDRO ALVES DA CONCEICAD - 741.873.845-53 V¥akot do Documento RS 7466
. Nome do Beneficario/CPE/CNP) BANCO ITAUCARD S.A - 17.192.451/0001-70 Vendmento 7200
Endereqo do Beneficlirio PGA ALFREDO EGYTHO DE SARANHA, 100, T0S 7* A, JABAQUARA - SAQ PAULO - SP Adterticagio Meclrica
T [ Dammns Vam s € A l BAT ™ I DEAAN TTEEDO LZATAD AEAEAY EAARAN 2OAAAD T ARN




ESTAbQ DA BAHIA IZADORA BRANDAO A DE SOUZA - 04/11/2020 08:18:02
MUNICIPIO DE CONCEICAQ DA FEIRA

WL A Secietaria Municipal de Finangas. _

: ‘Tﬁgvf'" A RUA MARECHAL DEOQDORO DA FONSECA, 23 CENTRO - 44320000

e .{?‘ ,: ,7‘1
@mﬁrmg; CNPJ: 13828371000108

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAN IPTU
Al
. COTA UNICA 2020
T po e ettt Dades DGlmbvel . S T
. tnscriclo Imoblildria Contribuints ‘ CNPJ ] CPF
|_01030130048002 : PEDRO ALVES DA CONCEICAQ 74187384553
L R L Sotor Quadra Loto Unldade = Insérigho Geografica. -
) Inge, (_ieogrtﬂca_Mupl. 1 “03 - 13 48 4 ] -ﬁnfqri_‘or. .
.. _ |Endereco . R R T R R T T T K o ) |
Cdd. Logndoum " [Logradoure ' - Numaere B E‘u!?-nﬁmerq , ] Tipo Unidnde: R 1
201 TRAVESSA |l TRAVESSA SOTER CARDOEO Y LR K Joo3- 7 |Predial |
Letsamento/Condomino LotQuadrs  |LotLote Balrro
N&o Informado i 13 - 48 CENTRO
. [ . . - .
o e iAot - ” Composigho de Valor do IPTU e TAXAS S .2020 - L .
VUP Terress Area Terreno Vnlor Vanal Terreno | YUP Construgho Area Construgho Valor Venal Construgio | Valor Venal Total
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SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 009 / 2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL E
COMBATE A POBREZA.

CONTRATADO: PEDRO ALVES DA CONCEICAO

OBJETO: REFERENTE AQ ALUGUEL SOCIAL DA Sra. ANA CLEUZA BORGES DOS SANTOS, A

QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRARSE EM SITUACAO DE EXTREMA
! VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMILIAS CARENTES
' REFERENCIADAS PELO MUNICIPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFICIOS
i EVENTUAIS DO MUNICIPIO DE CONCEIGCAO DA FEIRA.

CPF N°: 741.873.845-53
RG. N°: 07414306-30
ENDERECO: RUA SOTER CARDOSO, N° 496, CENTRO, CONCEICAO DA FEIRA -BA.

VALOR RS$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 (Duzentos
reais).

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N’ 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA
. PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PRECO CONDIZENTE
COM O PRATICADO NO MERCADO,

RECURSOS ORCAMENTARIOS:
UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN, DE PROMOCAO SOCIAL COMBATE A POBREZA

ATIVIDADE ; 2.088- MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PROMOCAO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE A
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FiSICA

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA PROCEDER A
REFERIDA DESPESA,

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800] # Gestor{a): lodo Pedro Labriola Cardoso



http://www.pmconcelcaodafelra.transDafenclaoticlalba.com.br
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

| CoNCEICA DA ek

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL N° 024/2021.

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA
MUNICIPAL DE PROMOGAO SOCIAL E
COMBATE A POBREZA DE CONCEICAO DA
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E O Sr. PEDRO

ALVES DA CONCEICAO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DA
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001-
92, instalado & Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro, Conceigdo da Feira — Estado da
Bahia, neste ato, representado por sua Secretaria a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz,
residente. e domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATARIA, ¢ o Sr.
PEDRO ALVES DA CONCEICAO, portador do CPF. n° 741.873.845-53 ¢ RG 07414306-30,
residente ¢ domiciliada no(a) RUA SOTER CARDOSO, N° 496, CENTRO, CONCEICAQ DA
FEIRA- BAHIA, doravante denominado simplesmente LOCADOR, celebram o presente para reger-se
na forma da Lei 8.666/93, ¢ alteragBes imposta pela Lei n° 9.648/98, e de acordo com as clausulas a

seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA — Objeto: ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA TRAVESSA 3°
SOTER CARDOSO, N° 21, CENTRO, CONCEICAO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL
SOCIAL DA Sra, ANA CLEUZA BORGES DOS SANTOS, A QUAL FOI CONTEMPLADA
POR ENCONTRAR-SE EM SITUACAO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMILIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO
MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010
DE BENEFICIOS EVENTUAIS deste municipio.

CLAUSULA SEGUNDA - Fica 0 LOCATARIO autorizado a fazer instalagdo, adaptagdo, obra ou
benfeitoria, inclusive colocag@o de luminosos, placa, letreiros e cartazes.

CLAUSULA TERCEIRA - O locatario devera encaminhar ao locador todas as notificagdes, avisos ou
intimagdes dos poderes ptblicos que forem entregues a destinagfo da locagio, nfo constituindo o decurso
de tempo, por si s6, na demora do LOCADOR reprimir a infracfio, assentimento 4 mesma.

CLAUSULA QUARTA - Interposigio do Contrato: Este Contrato se regerd pelas normas do direito
publico, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa
de Licitagdo n® 009/2021.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato tem prazo de vigéncia de 01/02/2021 a 01/05/2021,
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior periodo, mediante aditivo contratual.

CLAUSULA QUINTA — O LOCATARIO receber4d mensalmente pela LOCADORA a quantia de R$
200,00 (Duzentos reais), que ser4 pago até o dia quinze do més subsequente.

CLAUSULA SEXTA — Valor, Dotagfio ¢ Empenho: Este Contrato tem o valor global de R$ 600,00
(Seiscentos reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrfio por conta da seguinte Dotaglo
Orgamentéria:

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOGCAQ SOCIAL COMBATE A POBREZA

ATIVIDADE :2.088- MANUTENCAO DA SEC. DE PROMOCAO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE A
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FiSICA

CLAUSULA SETIMA - O presente ¢ regido pela Lei 8.666/93 ¢ alteracdes posteriores, podendo ser
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Piblico, nos seguintes casos:

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

A) MODIFICACAO — para melhor adequagdo as finalidades de interesse piblico, respeitando os
direitos do contratado previstos no presente contrato,

B) RESCISAO — nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8,666/93;

C) AMIGAVEL — por acordo entre as partes.

PARAGRAFO PRIMEIRO — Quando a rescisio ocorrer com base nos incisos XH a XVII do art. 79,
sem culpa do contratado, este fard jus aos beneficios previstos no pardgrafo 5° do art. 79 da Lei de
Licita¢des.

PARAGRAFO SEGUNDO - Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do
contrato a parte que descumprir o presente contrato, sem prejufzo da execugdo das parcelas vincendas,

CLAUSULA OITAVA - As partes contratadas elegem o foro da Comarca de Conceigdo da Feira,
Estado da Bahia, com expressa renincia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir
qualquer divida decorrente do presente contrato.

. Estando ambas as partes de comum acordo com as clausulas deste contrato, assinam o mesmo em 02
(duas) vias de igoal teor ¢ forma, na presenca das testemunhas abaixo assinadas.

Conceiciio da Feira(BA), 01/02/2021.

i’//zm L Zg/ %ﬁﬁv

\1dfCRETARIWUNICIPAL DE PROMOCAQ SOCIAL E COMBATE A POBREZA
ARIA ALVES DIAS |
Secretaria
Contratante

@Mm J’%@-) dp,gwwms

PEDRO ALVES DA CONCEICAO -
Contratado

TESTEMUNHAS:
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : Locagdo

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA TRAVESSA 3° SOTER
CARDOSO, N° 21, CENTRO, CONCEIGAQ DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL
DA Sra. ANA CLEUZA BORGES DOS SANTOS, A QUAL FOl CONTEMPLADA POR
ENCONTRAR-SE EM SITUACAO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMILIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO
MUNIC{PIO DE CONCEICAQ DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE
BENEF{CIOS EVENTUALIS.

Modalidade : Dispensa de Licitagfio, conforme estabelectdo no Artigo, 24

inciso X, da Lei 8.666/93.

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOCAOQ SOCIAL COMBATE A POBREZA

ATIVIDADE :2.088- MANUTENCAO DA SEC. DE PROMOCAO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE A
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FiSICA

Contratado : : PEDRO ALVES DA CONCEICAO
Processo Administrativo : 025/2021

N° do Contrato : 024/2021

Valor Total do Contrato : R§ 600,00

Valor a Pagar por Més : R$ 200,00

Vigéncia do Contrato  : De 01/02/2021 a 01/05/2021.
Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS

Assina pela Contratada : Pedro Alves da Conceigiio

CNPJN° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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DECLARACAQO DE PUBLICACAQO

Eu, Juliano de Araiijo Guerra, Secretério de Administragio e Ordem Publica da Prefeitura
Municipal de Concei¢do da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito,

. que o Extrato da Dispensa de licitagio n® 009/2021 ¢ o B_esumo do Contrato de locagdo n°
024/2021, com a Sra. PEDRO ALVES DA CONCEICAQ, foram publicados conforme o
disposto no paragrafo Ginico do artigo 61 da Lei n°® 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos.

Concei¢do da Feira-Bahia, 10 de fevereiro dé 2021.

Juliano

. ' Sedettario de Governo

CNPIN®13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : Locagéo

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA TRAVESSA 3® SOTER CARDOSO, N° 21,

CENTRO, CONCEICAQ DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. ANA CLEUZA
BORGES DOS SANTOS, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUACAO DE
EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMILIAS CARENTES
REFERENCIADAS PELO MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LET MUNICIPAL
530/2010 DE BENEFICIOS EVENTUAIS.

Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no Artigo, 24
inciso X, da Lei 8.666/93.

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOCAO SOCIAL COMBATE A POBREZA
ATIVIDADE :2.088- MANUTENCAO DA SEC. DE PROMOGAO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE A POBREZA
ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOQA FiSICA

Contratado : PEDRO ALVES DA CONCEICAO
Processo Administrative : 025/2021

N° do Contrato 102472021

Valor Total do Contrato : R$ 600,00

Valor a Pagar por Més : R$ 200,00

Vigéncia do Contrato  : De 01/02/2021 a 01/05/2012.
Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS

Assina pela Contratada : Pedro Alves da Conceigéio

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praca Marechal Deodoro da Fanseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800| » Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardoso
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